СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛЕЙ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«29» июня 2021г.                                                                                                            № 24
г. Балей

О назначении выборов Главы городского поселения «Город Балей»

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 13 Закона Забайкальского края от 06.07.2010 г. 3385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», ст. 15 Устава городского поселения «Город Балей», Совет городского поселения «Город Балей» решил:

1.  Выборы Главы городского поселения «Город Балей» назначить на 19 сентября 2021 года.

2    Главе городского поселения «Город Балей» своевременно профинансировать расходы на подготовку и проведение муниципальных выборов в соответствии с требованиями избирательного законодательства.

3.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Балейская Новь» и на официальном сайте Администрации городского поселения «Город Балей» не позднее чем через 5 дней со дня принятия решения.

4. Настоящее решение вступает в законную силу на следующий день после дня официального опубликования (обнародования).

5.  Настоящее решение направить в Избирательную комиссию Забайкальского края и избирательную комиссию городского поселения «Город Балей»

Председатель
Совета городского поселения «Город Балей»                                                       А.И. Моторин

Глава городского поселения «Город Балей»                                                          Л.Т. Заверуха